
Protokół Nr  XXIII/2017 
 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 9 lutego 2017 roku w hali sportowej 
 w Skrwilnie.  

 
Sesję otworzył o godz. 1000 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 
radnych obecnych jest 13 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Nieobecni radni: Szymański Marcin i Tatkowski Jan 
Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 
obecności. 
Na początku sesji nastąpiło wręczenie dwojgu studentom UMK w Toruniu: Klaudii 
Błażejewskiej ze Skudzaw i Jackowi Drozdowskiemu ze Szczana dyplomów 
potwierdzających przyznanie im stypendiów pomostowych w wysokości 5 tys. zł na pierwszy 
rok studiów, ufundowanych przez Fundację Przedsiębiorczości, Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności, NBP, Fundację Wspomagania Wsi i Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Gmin Dobrzyńskich Rejon Północ. 
Następnie rada w obecności 13 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji. 
Przewodniczący rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowy punkt: 

5. „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej. 
Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek przewodniczącego i porządek 
obrad rozszerzono o wnioskowany punkt.. 
Porządek obrad po zmianie przestawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet gminy na 2017 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej. 

5. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zakończenie obrad. 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2016 rok. 



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXIII/140/17 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad.3    

Wójt przedstawił obszerne wyjaśnienie e do projektu uchwały. Powiedział , że mimo 

wcześniejszych protestów, w całym kraju, licznych protestów nauczycieli, rodziców, 

samorządowców ustawa prawo oświatowe została podpisana i musimy wdrażać ją w życie. 

Sytuacja każdej gminy jest inna. Nasza jest specyficzna , gdyż w 2014 r. oddaliśmy do użytku 

nowy budynek gimnazjum, w ramach tej inwestycji mamy 5 letni okres zobowiązań 

wskaźnikowych umowy z Urzędem Marszałkowskim z 31 sierpnia 2011 r. .Zobowiązanie to 

wygaśnie dopiero w marcu 2019 r., a więc przeznaczenie tego budynku musi być wyłącznie 

edukacyjne. Liczba uczniów, nauczycieli i personelu z Zespole Szkół w Skrwilnie, do którego 

należy gimnazjum nie może być mniejsze niż 515 osób, w tym 3 nowo utworzone miejsca 

pracy. Nie możemy zrobić nic jak tylko przedstawić uchwałę do zaakceptowania. Propozycja 

jest taka, aby w okresie przejściowym, do 2013 r. wychwycić dra lata, aby w budynku 

gimnazjum funkcjonowały klasy VII i VIII wszystkich szkół terenu gminy. Następnie 

przedstawił uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Z kolei Wójt omówił wydatki 

związane  z oświatą. Cała subwencja oświatowa dla gminy w 2016 r. 50. 5.214.676 zł. 

Ogółem na oświatę wydano 8.213.873,22 zł. Z budżetu gminy dołożono 2.999.197,22 zł. 

W poszczególnych placówkach przedstawiało się to następująco: Zespół Szkół w Skrwilnie – 

subwencja – 3.450.493,28 , z budżetu dołożono 1.668.106,21 zł, Szkoła Podstawowa w 

Okalewie: subwencja 1.072.245,96 zł, z budżetu gminy-676.357,46 zł, Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach: subwencja 681.936,39 zł, z budżetu gminy 654.733,92zł. Nie powinno tak być, 

że samorząd nie może decydować o działaniach w oświacie skoro tyle dopłaca ze swojego 

budżetu, a subwencja nie wystarcza nawet na wynagrodzenia dla nauczycieli, nie mówiąc o 

kosztach utrzymania obiektów, zabezpieczenia dowozu uczniów itp. Staramy się aby 

wszystko mieć na dobrym poziomie. Jeżeli reforma oświaty będzie posuwać się w takim 

kierunku to w Zespole Szkół w Skrwilnie nie obejdzie się bez zwolnień. Innej możliwości 

organizacyjnej nie ma. W tym wszystkim jest jedna realna groźba- subwencja na ten rok 

została zmniejszona o 400 tys. zł. 

Radny Piotr Tatkowski powiedział , że zgadza się z opinią Wójta w sprawie reformy oświaty. 



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XXIII/141/17  w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. 
 Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Pani Małgorzata Ostrowska przedstawiła projekt planu pracy tej 

komisji na 2017 r. Radni nie wnieśli uwag do projektu. Przewodniczący rady odczytał projekt 

uchwały. Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/143/17 w sprawie 

przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 5. 

Wójt złożył informację z działalności między sesjami. Poinformował, że będzie 

rozstrzygnięcie przetargu na kolejny odcinek drogi w Skudzawach i przetargu na 4 

kilometrowy odcinek drogi Skrwilno- Szczawno. Jest nabór wniosków w zakresie wodno-

kanalizacyjnym w ramach PROW. Mamy przygotowaną dokumentację rozbudowy stacji 

uzdatniania wody w Okalewie, z dotychczasowych 42 m3 na godzinę do 75 m3 na godzinę. 

Wkrótce otrzymamy pozwolenie na budowę i pewne dofinansowanie w wysokości 700 tys. zł.  

W miesiącu marcu odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Mościsk w sprawie przejęcia 

części ich działek pod poszerzenie drogi Mościska-Rak. W połowie marca odbędzie się 

środowiskowe spotkanie w sprawie ”schetynówki” Skrwilno-Szucie-Skudzawy i wydzielenie 

części , około 40 działek prywatnych dla projektu poszerzenia pasa tej drogi. W ramach 

Lidera do podziału jest 17 mln zł, głównie na infrastrukturę rekreacyjno-kulturalną. Można 

będzie stamtąd pozyskać bezzwrotnie 50 tys. zł na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Następny grant w maju -czerwcu na pozyskanie 100 tys. zł dla prowadzących już działalność 

gospodarczą, z zobowiązaniem utworzenia nowych miejsc pracy 
Ad.6. 

Nikt nie zabrał głosu.  

Ad. 7.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

Protokolant                                       Przewodniczący Rady 

Janusz Szmytkowski          Robert Celebucki                                 

 

 
 
 



 

 

 
 
 


